



# 設計内訳書

工事名	令和4年度弥栄ダム選択取水設備開閉装置修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (ダム用水門)		摘要
							数量増減	金額増減	
製作工		式	1		11,455,000				
ダム用水門設備製作		式	1		11,455,000				
取水設備		式	1		11,455,000				
製作(電動機)		門分	1	11,455,000	11,455,000				単-1号
純製作費		式	1		11,455,000				
製作原価		式	1		11,455,000				
据付工		式	1		1,266,494				
ダム用水門輸送工		式	1		33,000				
輸送工		式	1		33,000				
輸送工		式	1		33,000				内-1号
ダム用水門設備据付		式	1		1,208,294				
ダム用水門据付工		式	1		1,208,294				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度弥栄ダム選択取水設備開閉装置修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (ダム用水門)		摘要
							数量増減	金額増減	
取替(電動機)		門分	1	1,138,713	1,138,713				単-2号
機械経費		式	1		69,581				内-2号
仮設工		式	1		25,200				
交通管理工		式	1		25,200				
交通誘導警備員		式	1		25,200				内-3号
共通仮設費		式	1		260,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		260,000				
純工事費		式	1		1,526,494				
現場管理費		式	1		354,000				
据付間接費		式	1		1,279,000				
据付工事原価		式	1		3,159,494				
設計技術費		式	1		463,000				









# 1次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-1号	製作(電動機)		単位	門分	数量		単価
					1		11,455,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		11,455,000	WYB00003 単- 3号
計						11,455,000	
単価						11,455,000	円/門分

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-2号	取替(電動機)		単位	門分	数量		単価
					1		1,138,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			式	1		1,069,215	WYB00004 単- 5号
据付補助材料費		ダム用水門設備 取水設備 1069215円	式	1		69,498	WF870300 単- 6号
計						1,138,713	
単価						1,138,713	円/門分

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	機器単体費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電動機	出力37kW-6P-440V-60Hz	台	1	8,100,000	8,100,000			11,455,000
電磁ブレーキ(フレキトラム、電磁ブレーキカバー含む)	BRS5-2535相当品	台	1	3,200,000	3,200,000			
チェーンカップリング	CR8018相当品	組	1	155,000	155,000			
計					11,455,000			
単価					11,455,000		円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00000002000
単-4号	修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100)	0.81t 39.7km	単位	式	数量	1	33,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		33,000	
計						33,000	
単価						33,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00000002000
単-5号	労務費		単位	式	数量	1	1,069,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	34	26,880	913,920	
普通作業員			人	8.5	18,270	155,295	
計						1,069,215	
単価						1,069,215	円/式



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	機械経費	単位	式	数量	単価	金額	単価	69,581
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4.5 / 5 kVA	日	7	751	5,257			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1	39,900	39,900			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	1	9,060	9,060			
チェーンブロック	3t 吊	日・台	28	500	14,000			
雑機械器具損料 2%	1364円	式	1		1,364	WF711100	単一	9号
計					69,581			
単価					69,581	円/式		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	12,600	12,600			12,600
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,600			
単価					12,600		円／人日	